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Saksframlegg  

Arkivsak-dok. 25/105-8 
Saksbehandler Berit Weiby Gregersen 

  
Utvalg Møtedato 
Kommunestyret 30.10.2025 
Miljø- og teknisk utvalg 15.10.2025 

 
   

Forskrift om gebyr for dekning av utgifter forbundet med 
behandling av søknader om tillatelse til handel med fyrverkeri 
og gjennomføring av tilsyn - Vedtak 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Kommunestyret vedtar lokal forskrift om gebyr for dekning av utgifter forbundet med behandling av 
søknader om tillatelse til handel med fyrverkeri i Risør kommune, samt gebyrsats på 3 000 kr for 
2026. 
 
 

Vedlegg 
Forskrift om gebyr for dekning av utgifter forbundet med behandling av søknader om tillatelse til 
handel med fyrverkeri 
Gebyrsatser fyrverkeri 2026 
 
 

Sammendrag 
Forskriften endrer ikke på dagens praksis for saksbehandling, men åpner opp for at kommunen 
kan få dekket inn kostnader forbundet med søknader og tilsyn med handel av fyrverkeri. Østre 
Agder brannvesen er lokal myndighet og gjennomfører saksbehandling og tilsyn med 
utsalgsstedene. Gebyret skal fastsettes årlig av Risør kommunestyre.  
Forskriften ilegger alle som søker om handel med fyrverkeri et gebyr, men søknad om bruk av 
fyrverkeri blir ikke gebyrbelagt. 
 
Bakgrunn 
Kommunen har i dag ikke lokal forskrift om gebyr for dekning av utgifter forbundet med behandling 
av søknader om tillatelse til handel med fyrverkeri i klasse II, III og IV og gjennomføring av tilsyn.  
Alle Østre Agder Brannvesen sine eierkommuner behandler likelydende forskrift i løpet av 2025.  
Forslag til forskrift har vært på høring og offentlig ettersyn våren 2025. Det kom ikke inn noen 
merknader til høringen. 
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Saksopplysninger 
I forskrift om håndtering av eksplosjonsfarlig stoff er det i § 9-2 hjemmel for kommunen til å 
fastsette lokal forskrift om gebyr for dekning av faktiske utgifter forbundet med behandling av 
søknader om tillatelse til handel med fyrverkeri klasse II, III og IV og gjennomføring av tilsyn. 
  
Kommunen har i dag ikke slik forskrift. Dersom kommunen vil kreve inn gebyr for saksbehandling 
og tilsyn/kontroll av handel med fyrverkeri, må retten til å ta gebyr fastsettes i lokal forskrift. 
Kompetansen til å vedta en slik forskrift ligger til «kommunestyret selv».  
 
Gjeldene lovverk åpner for gebyrlegging av saksbehandling som gjelder behandling av søknad om 
handelstillatelser, samt tilsyn av utsalg for fyrverkeri. Østre Agder brannvesen ønsker å benytte 
seg av denne muligheten. Gebyret retter seg mot salgsleddet, som driver kommersielt salg til 
forbruker. Salg av klasse II og III er strengt regulert salg, hvor handelstillatelsen gis for perioden 1. 
desember til 31. januar. Klasse IV er salg fra grossist. 
  
Det følger av forvaltningsloven § 37 at de som berøres skal få uttale seg før forskriften vedtas. 
Forskriften har derfor vært på høring og offentlig ettersyn. Høringen ble sendt til utsalgssteder som 
tidligere har hatt tillatelse til salg av fyrverkeri, i tillegg til at høringen ble offentliggjort. Det kom ikke 
inn noen merknader eller innspill til høringen.   
 
Forskriften endrer ikke på dagens praksis, men åpner opp for at kommunen kan få dekket inn 
merkostnader forbundet til handel med fyrverkeri. Østre Agder brannvesen er lokal myndighet og 
gjennomfører saksbehandling og tilsyn med utsalgsstedene. Årlig behandler de 15-25 søknader og 
tilsyn med utsalgssteder. Slik forskriften er utformet vil alle som søker om handel med fyrverkeri bli 
ilagt et gebyr, men søknad om bruk vil ikke bli gebyrbelagt. Gebyret skal fastsettes årlig av 
kommunestyret i Risør. 
 
Når kommunestyret har vedtatt den lokale forskriften vil denne kunngjøres på Lovdata.  
 
Økonomiske konsekvenser 
Forskriften får ingen økonomiske konsekvenser for Risør kommune, men den gir Østre Agder 
Brannvesen mulighet til å få dekket utgifter i forbindelse med behandling av søknader om tillatelse 
til handel med fyrverkeri.  
 
Gebyrsats for 2026 er foreslått å være 3 000 kr for behandling av søknad om tillatelse, samt 
tilsyn/kontroll knyttet til gitt tillatelse. 
 

 
Konklusjon 
Kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret vedtar forskrift om gebyr for dekning av utgifter 
forbundet med behandling av søknader om tillatelse til handel med fyrverkeri i Risør kommune og 
at kommunestyret vedtar vedlagte gebyrsats på 3 000 kr for 2026. 


